
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2019/11357]
19 MAART 2019. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van

30 november 2018 houdende verscheidene tijdelijke maatregelen ter bestrijding van Afrikaanse varkenspest bij
wilde zwijnen

De Waalse Regering,

Gelet op de wet van 28 februari 1882 op de jacht, inzonderheid op artikel 10, gewijzigd bij de decreten van
14 juli 1994, 16 februari 2017 en 17 juli 2018;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2018 houdende verscheidene tijdelijke maatregelen
ter bestrijding van Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse Regering van
20 december 2018 en 11 en 25 januari 2019 en 19 februari 2019;

Gelet op het rapport van 19 maart 2019 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van 11 april 2014
houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1;
Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat de ontdekking, onlangs, van meerdere wilde zwijnen aangetast door Afrikaanse varkenspest in

de bossen van Chiny de zo spoedig mogelijke aanpassing vereist van de bestrijdingsmiddelen in de gebieden gelegen
rondom deze positieve gevallen, door herziening van de verschillende gebieden omschreven in het kader van de
bestrijding van Afrikaanse varkenspest;

Op de voordracht van de Minister van Natuur en Landelijke Aangelegenheden;
Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 30 november 2018 houdende verscheidene tijdelijke
maatregelen ter bestrijding van Afrikaanse varkenspest bij wilde zwijnen, gewijzigd bij de besluiten van de Waalse
Regering van 20 december 2018, 11 en 25 januari 2019 en 19 februari 2019 wordt de bijlage vervangen door de bijlage
bij dit besluit.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het ondertekend wordt.

Art. 3. De Minister bevoegd voor de Jacht is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 19 maart 2019.

Voor de Regering:

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van Landbouw, Natuur, Bossen,
Landelijke Aangelegenheden, Toerisme, Erfgoed en afgevaardigd bij de Grote Regio,

R. COLLIN

31583MONITEUR BELGE — 28.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03
-2
01
9



���������	
��
������������������������� �!�� �������"�#��������������$�#�� �����%�&' �(�#�!�� �������)*��#�'' �������#� !' #�'����'!� ���**��&*+�� ������ ,� �-� �)�.,��,� /�0��12 3��4556�&' '��(�#�!���7%� #�$�#����4558�#���(**�#��&' ����' ���#*#�'' �(�#�!���7%� #�$�#����4599�#���(**�#��&' ���:'�$* #��12 3��4599�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#���������'�++�#�;'#*����12 3�������'�++�#�;'#*���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455��12 3��455�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45<9�#���(**�#��&' �3'$%�:*��#��12 3��45<9�#*#�'' ����=�' 7����� 7��12 3��=�' 7����� 7� ''��(�#� **��� �#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>?�#���(**�#��&' �;�$�7��12 3��45>?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455�#��;�$�7��12 3��455�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>9�#���(**�#��&' �@A�*�&�++���12 3��45>9�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����458�#���(**�#��&' �B'$*�� ���12 3��458�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45?�#���(**�#��&' �=+*�� &�++���12 3��45?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>C��12 3��45>C�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������+'�D*##��#���(**�#��&' �E�FG��12 3���������+'�D*##�6��' �����������4���:(H#�'��#*#�(� �*%7%+�#7� ��� �#)���)��� ��12 3����:(#��#'!�&' �����������4���:(H#�'�6��' ���� ''$+*,���*7)�������*&���''#�� ����������7����GI��7�#���77� *�7��12 3��������7����GI��7�#*#�'' ����45J9��12 KLMNOPQMRSRMTTUMVLMWXYZ[ZU\MLX]TUM̂LRMVLMXYLMVLM_̀abbSXVMRLXMcSS\RLM]T ��77� *�7��12 KLMXYLMVLM_̀abbSXVMLUMVLMXYLMVYMdLRMRSRMTTUMVLMWXYZ[ZU\MLX]TUM̂LRMVLMNePf��12 3��4CJ�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����Cghi?ghC99��12 3���Cghi?ghC99�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����459�#���(**�#��&' �j�G+����12 3��459�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4558�#���(**�#��&' ����' ����12 3��4558�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455������k��7#��!#�*�7��&'#���������"�#�&��7#��!#�*�7��&'#���������)*��#�'����'!� ���**��&*+�� ������ ,� �-� �)�.,��,� /�0��l����+�.!����+��12 3��;�F�$����7����� 7�&' '�����!���7� ��$�#�����Cghi?ghC99�#���(**�#��&' �E#��%� �:(�#*#����!���7� ��$�#����=�' 7����� 7��12 3��=�' 7����� 7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45<9�#���(**�#��&' �;'$*�#�'���12 3��45<9�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455�� ���� '��.(����&' �3'$%�:*��#��12 3��455�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#���������'�++�#�;'#*���#���(**�#��&' �;'#*����12 3�������'�++�#�;'#*���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4599��12 3��4599�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455��12 3��455�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4558�#���(**�#��&' ����' ����12 3��4558�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����459��12 3��459�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����Cghi?ghC99�#���(**�#��&' �j�G+�����12 3���Cghi?ghC99�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����;�F�$����7����� 7�#���(**�#��&' �E#��%� �:(���� �

31584 MONITEUR BELGE — 28.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03
-2
01
9



4**��m)�7#�+�.!����+��12 3��=�' 7����� 7�&' '�����!���7� ����&' �$�#����45>?�#���(**�#��&' �;�$�7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#��������D��7� ('#�#���(**�#��&' �n('77�%�������12 3������D��7� ('#�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4595���12 3��4595�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����458��12 3��458�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����������7�E*��:�7�#���(**�#��&' �n('77�%�������12 3��������7�E*��:�76��������� #*� �6�����������+'�n����� ���������������F�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#���������+* ��'��#���(**�#��&' �;'�:(���12 3�������+* ��'��� �4*�&�++��n(�G���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������D'�#�A�#���(**�#��&' �D'�#�A��12 3���������D'�#�A�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����������7����A%� �7�#���(**�#��&' �;':��7� ���12 3��������7����A%� �7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45?���12 3��45?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45C?�#���(**�#��&' �4���:(H#�'���12 3��45?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4CJ��12 3��4CJ�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45Ji�#���(**�#��&' �o��'� ���12 3��45Ji�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45i?��12 3��45i?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����Cghi?ghC99��12 3���Cghi?ghC99�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4CJ�#���(**�#��&' �'���#�;A�+�7���12 3��4CJ�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������=�#��12 3���������=�#�#*#�'' ����!���[ZU\MLX]TUM̂LRMVLMXYLMVLM_̀abbSXVMRLMa[[LUSZ[f�12 KLMXYLMVLM_̀abbSXVMRSRMTTUMVLMWXYZ[ZU\MLX]TUM̂LRMVLMNOPQf�12 3��45J9�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����������7����GI��7��12 3��������7����GI��7�����*&���''#�� ��� � ''$+*,���*7)���#*#�'' �����������4���:(H#�'��#���(**�#��&' �E�FG��12 3���������4���:(H#�'��&��&*+�� 7�����������+'�D*##��#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>C��12 3��45>C�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45?�#���(**�#��&' �;':��7� ���12 3��45?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����458�#���(**�#��&' �=+*�� &�++���12 3��458�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>9�#���(**�#��&' �B'$*�� ���12 3��45>9�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����455�#���(**�#��&' �@A�*�&�++���12 3��455�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45>?�#���(**�#��&' �;�$�7��12 3��45>?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����=�' 7����� 7���n��j''!,''$(���7�������"�#�)''!,''$(���7�������)*��#�'����'!� ���**��&*+�� ������ ,� �-� �)�.,��,� /�0�o*7#�+�.!����+��12 3��'�#*7 �+)����Cghi?ghC99�&' '�����!���7� ��$�#����;�F�$����7����� 7�#���(**�#��&' �E#��%� �:(�#*#����!���7� ��$�#����4CJ�#���(**�#��&' �;A�+�7���12 3��4CJ�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������p*$�*�7�#���(**�#��&' ���(q$���12 ��12 3���������p*$�*�7�#*#�'' �����������r����*G�#���(**�#��&' �;*��#A$* #��12 3���������r����*G6��������E'� #mo��' �� ��������E'� #m���� �#*#�'' ����������7�n*##'��7�#���(**�#��&' �k+�77'�#��12 3��������7�n*##'��7�� �����������s�+� ��#*#�'' ����!���7� ��$�#����45t<��12 3��45t<�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45<�#���(**�#��&' �"�� 7#��#��12 3��45<�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#���������������! '%%�#��"�� 7#��#���12 3�������������! '%%�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������+'�"'+#��#��4*���77'�#��� �

31585MONITEUR BELGE — 28.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03
-2
01
9



12 3���������+'�"'+#��#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������n� #�����12 KLMXYLMVYMuLURXLMLUMVLMXYLMVLM_̀v\_Z[LMRSRMwcZTŶ SURf�12 3���������D'�x��7'#6�����������+'�n'���I���� �����������+'�;*��'� ��#*#�;�7:(��#��12 3�����������G ��#�� �D�++�)���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����4C�#���(**�#��&' �D�#,��#��12 3��4C�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����;�F�$����7����� 7���12 3��;�F�$����7����� 7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����Cghi?ghC99���j�7#�+�.!����+��12 3��458�&' '�����!���7� ����&' �$�#����������7�E*��:�7�#���(**�#��&' �n('77�%������#*#�'' ����!���7� ��$�#����455C��12 3��455C�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45iC��12 3��45>C�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�;��s*�#��F�#���(**�#��&' �@���*$* #��12 yLMzSYRLY{|MVLMXYLMV̀}X\~SMLUMVLMXYLMVLM_TM�ZLXXLMRSRMTTUMVLMWXYZ[ZU\MLX]TUM̂LRMVLMXYLM����*�#mV̀LUm�'7�#���(**�#��&' �o���*��12 3����������*�#mV̀LUm�T[|MVLMXYLM�SY[M_̀v\_Z[L|MVLMXYLMNSRXLm3'$��� �����������n� #���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45C?�#���(**�#��&' ���*������12 3��45C?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����45?�#���(**�#��&' �4���:(H#�'���12 3��45?�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����������7����A%� �7�#���(**�#��&' �;':��7� ���12 3��������7����A%� �7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#�����������D'�#�A��12 3���������D'�#�A6�4*�&�++��n(�G���#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#���������+* ��'��#���(**�#��&' �;'�:(���12 3�������+* ��'�6���������������F6�����������+'�n���6��������� #*� ��� ����������7�E*��:�7�#*#�'' ����!���7� ����&' �$�#����458��� �

31586 MONITEUR BELGE — 28.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03
-2
01
9



��������

��4'$� 6�9>�$''�#�iJ9>��� k**�����s����� ��0�� 3��D� �7#��mr��7��� #6��j��osE�E��3��D� �7#���&' �;' ��*�)6�4'#���6��*77� 6�;' ��+�.!���' ��+��� (��� 6�p*���7$�6�h���*���� �'���&''��������.����@�*#��s���*6��s��no;;�4�

31587MONITEUR BELGE — 28.03.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 2
8-
03
-2
01
9


